
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Αμυνταίου - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Φλώρινας στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»(Β’ 6301/2023).

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Αρήνης  - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Πύργου στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2190/2021).

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Διδυμότειχου  - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Ορεστιάδας 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 6661/2023).

4 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Κισσάβου- Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσ-
σαλίας (Β’ 1724/2023).

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Πλωμαρίου- Μεταφορά της τοπικής του αρ-
μοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Βορείου 
Αιγαίου (Β’ 1401/2021).

6 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Φερών Βελεστίνου  - Τροποποίηση της 
τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Βό-
λου στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’  5387/2023, 
5643/2023, 5910/2023).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. ΔΣ 267/16 (1)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Αμυνταίου - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Φλώρι-
νας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μα-
κεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολό-
γιο»(Β’ 6301/2023). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) 
και το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της 
παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 
και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’  αρ. 255/7/26-10-2023 απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Φλώρινας - Σύστα-
ση Υποκαταστήματος Φλώρινας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο”» (Β’ 6301).

3. Την υπ’ αρ. 2400911/09.01.2024 εισήγηση της Γε-
νικής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει 
αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 204

1003

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.16 00:14:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1004 Τεύχος B’ 204/15.01.2024

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αμυνταίου 

μετά την παρέλευση της 14ης Φεβρουαρίου 2024, 

ημέρα Τετάρτη καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αμυνταίου, 

όπως ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από την 

15η Φεβρουαρίου 2024 ημέρα Πέμπτη στην τοπική αρμο-

διότητα του Υποκαταστήματος Φλώρινας που ορίστηκε 

στο άρθρο του άρθρου 15 παρ. 2 του ν. 4512/2018 και λει-

τουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 255/7/26.10.2023 (Β’ 6301) 

απόφαση του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και 

από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 

του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 

στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 

για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του υπηρε-

τούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκο-

φυλακείο Αμυνταίου προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της 

παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 

ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 267/19 (2)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Αρήνης - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Πύργου στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’  2190/
2021). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο 

τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 

(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 

και 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 140/4/20.5.2021 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Ολυμπίων - Κατάργηση του 

Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Πύργου - Σύσταση Υποκα-

ταστήματος Πύργου στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 

Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 2190).

3. Την υπ’ αρ. 2400906/09.01.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αρήνης μετά 
την παρέλευση της 8ης Μαρτίου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αρήνης όπως 
αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από την 
9η Μαρτίου 2024, ημέρα Σάββατο στην τοπική αρμοδι-
ότητα του Υποκαταστήματος Πύργου που ορίστηκε στο 
άρθρο 1 της υπ’ αρ. 140/4/20.5.2021 (Β’ 2190) απόφασης 
του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” και από την 
ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 
του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του υπηρετού-
ντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλα-
κείο Αρήνης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του 
ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παρα-
γράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 267/17 (3)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Διδυμότειχου - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Ορεστιά-
δας στο Κτηματολογικό Γραφείο Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» (Β’ 6661/2023). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 257/19/9.11.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΔΣ 255/5/26.10.2023 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1005Τεύχος B’ 204/15.01.2024

“Ελληνικό Κτηματολόγιο” “Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Ορεστιάδας - Σύσταση Υπο-
καταστήματος Ορεστιάδας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. "Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο"”» (Β’ 6661).

3. Την υπ’ αρ. 2400902/09.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλει-
στικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δημο-
σίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», 
αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Διδυμότειχου μετά 
την παρέλευση της 8ης Φεβρουαρίου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του κα-
ταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Διδυμότειχου όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή 
του, υπάγονται από την 9η Φεβρουαρίου 2024 ημέρα 
Παρασκευή στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκατα-
στήματος Ορεστίαδας που ορίστηκε στο άρθρο 1 της 
υπ’ αρ. 257/19/09.11.2023 (Β’ 6661) απόφασης του ΔΣ 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια 
ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 
του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του υπηρε-
τούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυ-
λακείο Διδυμότειχου προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

Αριθμ. απόφ.  ΔΣ 267/15 (4)

Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Κισσάβου- Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσ-
σαλίας (Β’ 1724/2023). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 

του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1 και των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 220/3/02.03.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Λάρισας- Έναρξη λειτουργίας 
του Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 1724).

3. Την υπ’ αρ. 2401071/11.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κισσάβου 
μετά την παρέλευση της 07.03.2024, καταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κισσάβου, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 
εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ της παρ. 4 
του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 08.03.2024 
στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολογικού Γραφεί-
ου Θεσσαλίας, που λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
220/3/02.03.2023 (Β’ 1724) απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια ημερομηνία 
ασκούνται σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 
αρμοδιότητες του Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 267/18 (5)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Πλωμαρίου- Μεταφορά της τοπικής του αρ-
μοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Βορείου 
Αιγαίου (Β’ 1401/2021). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, των παρ. 1,3 και 4 του άρθρου 15 και των 
παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 133/06/01.04.2021 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Μυτιλήνης- Κατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Παπάδου-Γέρας- Έναρξη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1006 Τεύχος B’ 204/15.01.2024

λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Βορείου Αιγαίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 1401).

3. Την υπ’ αρ. 2400904/09.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Πλωμαρίου 
μετά την παρέλευση της 12.03. 2024, καταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Πλωμαρίου, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 
εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ της παρ. 4 του 
άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 13.03.2024 στην 
τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολογικού Γραφείου Βο-
ρείου Αιγαίου, που λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
133/06/01.04.2021 (Β’ 1401) απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια ημερομηνία ασκού-
νται σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδι-
ότητες του Κτηματολογικού Γραφείου Βορείου Αιγαίου.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 
άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο 
Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Πλωμαρίου προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλε-
πόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

Αριθμ. απόφ. ΔΣ  267/20 (6)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Φερών Βελεστίνου - Τροποποίηση της το-
πικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Βό-
λου στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 5387/2023, 
5643/2023, 5910/2023). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 

άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και των 
παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’  αρ. 240/18/20.07.2023 απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”«Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βόλου -Σύστα-
ση Υποκαταστήματος Βόλου στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
(Β’  5387), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 
249/6/21.09.2023 (Β’  5643) και 251/11/05.10.2023 
(Β’ 5910) όμοιες αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ 2401096/09.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει 
αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Φερών Βελε-
στίνου μετά την παρέλευση της 21ης Μαρτίου 2024 
καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Φερών Βελε-
στίνου όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπά-
γονται από την 22η Μαρτίου 2024, ημέρα Παρασκευή 
στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Βόλου 
που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 240/18/20.07.2023 
(Β’ 5387) απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
249/6/21.09.2023 (Β’  5643) και 251/11/05.10.2023 
(Β’ 5910) όμοιες αποφάσεις και από την ίδια ημερομηνία 
τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 
του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπό-
μενες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 
συνέπειες για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα 
του υπηρετούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο 
Υποθηκοφυλακείο Φερών Βελεστίνου προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προ-
βλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋπο-
θέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002041501240004*


